
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 834 del 04/07/2025

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI DA AS-

SUMERE CON IL PROFILO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE (AREA FUNZIONARI ED 

ELEVATA QUALIFICAZIONE) NELLA PROVINCIA DI PARMA E NEGLI ENTI LOCALI ADERENTI ALLO 

SPECIFICO  ACCORDO  .  AMMISSIBILITA'  DEI  CANDIDATI

IL DIRIGENTE 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 628 del 26/05/2025, successivamente integrata con 
determina n. 650 del 30/05/2025, con la quale è stato indetto l’avviso di selezione pubblica per la 
formazione di un elenco di idonei da assumere con il profilo di Funzionario amministrativo contabi-
le (area Funzionari ed Elevata qualificazione) nella Provincia di Parma e negli Enti Locali aderenti 
allo specifico accordo;

Dato atto che:
-l’avviso di selezione di che trattasi prot. n. 15410/2025 è stato pubblicato in data  26/05/2025 
all’albo pretorio online, sul sito istituzionale della Provincia di Parma e sul portale InPA;

- l’avviso di selezione è stato ripubblicato con prot. 16105 all’albo pretorio online, sul sito istitu-
zionale della Provincia di  Parma e sul  portale InPA per ulteriori  30 giorni  dal 30/05/2025 al 
30/06/2025, come da succitata determinazione n. 650/2025;

Preso atto innanzitutto che le domande pervenute nei termini di scadenza dell’avviso (30  giu-
gno 2026 h 23:59) e secondo le modalità di presentazione ivi indicate sono n. 173, riportate 
nell’allegato “A” al presente atto;

Visto il Regolamento di Disciplina delle procedure concorsuali, approvato con atto del Presi-
dente n. 167 del 05/09/2018 e ss.mm.ii.;

Determina n. 834 del 04/07/2025 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



Rilevato che, ai sensi degli articoli 3 e 20 del succitato Regolamento, il Dirigente competente 
in materia di personale provvede all'istruttoria delle domande di partecipazione alla selezione 
verificando la regolarità delle domande stesse e promuovendone l'eventuale regolarizzazione;

Verificato il  paragrafo “Requisiti  di  partecipazione”  dell’avviso di  che trattasi,  che contiene 
l’elenco di tutti i requisiti che devono possedere i candidati per essere ammessi alla selezione;

Dato atto che, nel corso dell’istruttoria finalizzata alla verifica del possesso dei requisiti dichia-
rati dai candidati e previsti dall’avviso per l’ammissione alla selezione è emerso che n. 4 candi-
dati hanno dichiarato di non possedere uno dei requisiti previsti per l’ammissione e devono per-
tanto essere esclusi dalla selezione;

Dato atto pertanto che, al termine dell’istruttoria di che trattasi e verificate tutte le domande di 
partecipazione dei candidati e i requisiti da loro dichiarati, su n. 173 domande pervenute secon-
do le modalità e i termini prescritti dall’avviso, n. 4 (quattro) domande devono essere escluse 
dalla selezione per assenza dei requisiti richiesti dall’avviso per la partecipazione alla selezione;

Dato atto altresì che i requisiti dichiarati in sede di domanda di partecipazione verranno verifica-
ti in sede di assunzione da parte degli Enti interpellanti;

Ritenuto, quindi, necessario procedere:

  all’ammissione  alla  procedura  selettiva  di  che  trattasi  di  tutti  i  candidati  che  hanno 
presentato domanda entro i termini previsti dall’avviso di selezione  e che hanno dichiarato il  
possesso  dei  requisiti  previsti dall’avviso  di  selezione,  elencati nell’allegato “B”,  parte 
integrante del presente atto;

 all’esclusione dei candidati elencati nell’allegato “C”, parte integrante del presente atto;

Rilevato, come previsto dall’avviso di selezione, che la pubblicazione del presente atto sul sito 
internet della Provincia di Parma e sul portale InPA ha valore di notifica ai candidati;

Dato atto inoltre che:

- Il  responsabile del  procedimento è individuato nella persona della Dott.  ssa 
Alessandra Varacca, Funzionario- amministrativo contabile assegnata all’ Ufcio Ge-
stione del Personale e Centrale Concorsi (determinazione dirigenziale n. 803/2025);

- Il sottoscritto dirigente sostituisce nella frma del presente provvedimento il Di-
rigente competente del  Servizio  Gestione del  Personale  Dott.  Iuri  Menozzi,  sulla 
base del Decreto Presidenziale n.216 del 22/11/2024 in quanto lo stesso è assente 
dal servizio;

Visti:

- l’articolo 5 del D.Lgs. n. 165/2001;

- l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

- l’articolo 41 dello Statuto della Provincia di Parma;

-l’articolo 25 del Regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Determina n. 834 del 04/07/2025 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1.         DI PRENDERE ATTO dell’elenco delle domande pervenute nei termini di scadenza 
(30 giugno 2025 h 23:59) dell’avviso di selezione pubblica per la formazione di un elenco di 
idonei da assumere con il profilo di Funzionario amministrativo contabile (area Funzionari ed 
Elevata qualificazione) nella Provincia di Parma e negli Enti Locali aderenti allo specifico ac-
cordo,  e nelle modalità ivi indicate, pari a n. 173, riportate nell’allegato “A” al presente atto;

2.  DI  AMMETTERE,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  i  candidati  di  cui 
all’allegato “B” al presente atto;

3.  DI ESCLUDERE i candidati elencati nell’allegato “C”, parte integrante del presente 
atto;

4.  DI DARE ATTO che i  requisiti  dichiarati  in sede di domanda di partecipazione 
verranno verificati in sede di assunzione da parte degli Enti interpellanti;

5. DI  TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  alla  commissione 
esaminatrice, nominata con determinazione n. 702 del 10/06/2025;

6.  DI PUBBLICARE sul portale InPA e nella sezione Amministrazione Trasparente – 
Bandi  di  Concorso  del  sito  istituzionale  dell’Ente  gli  elenchi  approvati  con  il  presente 
provvedimento,  pseudonomizzando i  nominativi  e  riportando solamente gli  estremi  della 
ricevuta rilasciata dal portale InPA;

7.  DI DARE ATTO che, come previsto dall’avviso di selezione, la pubblicazione della 
presente determinazione d’ammissione alla  selezione sul  sito  internet  della  Provincia  di 
Parma e all’albo pretorio on line assume valore di notifica a tutti gli effetti;

8.  DI DARE ATTO altresì che:

 - il responsabile del procedimento è individuato nella persona della Dott. ssa 
Alessandra Varacca, Funzionario- amministrativo contabile assegnata all’ Ufcio 
Gestione  del  Personale  e  Centrale  Concorsi  (determinazione  dirigenziale  n. 
803/2025);

- il sottoscritto Dirigente sostituisce nella frma del presente provvedimento il 
Dirigente competente del  Servizio  Gestione del  Personale  Dott.  Iuri  Menozzi, 
sulla base del Decreto Presidenziale n. 216 del 22/11/2024 in quanto lo stesso è 
assente dal servizio;

- né per il sottoscritto né per il responsabile del procedimento sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n.  
190/2012.

           

9. DI INFORMARE che, avverso il presente provvedimento, può essere presentato ri-
corso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nonché ri-
corso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione del 
presente atto.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)

Determina n. 834 del 04/07/2025 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



con firma digitale

Determina n. 834 del 04/07/2025 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI CON IL PROFILO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (All.A domande pervenute)

Pagina 1

1 ZD6P8QUXFN
2 6PUKGBX87R
3 YQXYZD37BS
4 MCA3NNZF67
5 AXC2U9PBRQ
6 F4FMKWUNQR
7 QYQ7VRK641
8 QZWG19UXSE
9 FNR76BZ8G8

10 X3H99G46NX
11 DRE4YGNTHK
12 5DWB92V1KS
13 E2PR8C96YP
14 TVN4HTPRV8
15 TGZW6GSE1F
16 Q8CZX7K8QW
17 G6R6M1W12P
18 21ARB7N7E2
19 HN2YFBVZMZ
20 5XMHPM9P3S
21 29RU5CUHWS
22 BW88TXDZ3Y
23 GWVG1Q4QB9
24 5G8UDNCRY5
25 DUQ66R1277
26 U9CKA9EFXT
27 8MWP6EV1GF
28 AMWW1A1242
29 GE4EYQ9664
30 QECDGVT3CQ
31 5RWRS9EE7C
32 X5N5XADUHT
33 PBQP7KE3ZM
34 1PNYW6QANS
35 BW5E4WT74Y
36 UNZ64FGMEE
37 CMRAMREQ97
38 732MGW5HHR
39 27DQ2U2FZN

CODICE 
CANDIDATURA

copia informatica per consultazione



SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI CON IL PROFILO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (All.A domande pervenute)

Pagina 2

40 DW84HYW2X2
41 5VA6TXBRMG
42 W6YWDYMS8B
43 R41U9CN97N
44 2HY79DSQ96
45 VTA18CTQ93
46 1QD7MWYQBB
47 8MCWVD7WGW
48 8STWWD1BPX
49 BM3SG7MQGV
50 TNMDWEQVFE
51 YRX86YNUXM
52 1M75BTVV8X
53 K8YTAFFEFU
54 MVP1PW6DS4
55 WQGTG5D3K5
56 5WQ9V796T6
57 HG675BCCGZ
58 NM14YBZVUM
59 Z5WSWTXNM3
60 4PRQU1MEZ9
61 WB1XV72WQM
62 PFQP7FHKHG
63 MHN3UV4NKU
64 CX3GNWQR4X
65 9RT63HFHT2
66 7UTRBHRMNP
67 7YV22HEYMW
68 U3N2TPDPHT
69 MU24SDBRYG
70 MCU1K78V1F
71 FMNDRQF8MA
72 N2ME3M667W
73 1U7E8XQ4GD
74 P7H278EZVH
75 RPRY675352
76 6A3TQTW833
77 UM9SCM88W4
78 WSGSQS97NK
79 UCVDFZ7AQY

copia informatica per consultazione



SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI CON IL PROFILO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (All.A domande pervenute)

Pagina 3

80 H1EPXY8MB7
81 8GDWQBNQXV
82 UWYMTUQC87
83 FVWHHQSP8T
84 58T4K1CZU9
85 QX8MMMAD68
86 DHPV9CRYK4
87 HN68UZRSPE
88 229KUKY5Z1
89 R4SUEG1559
90 Z87EQZ1DRG
91 CSDA82VGZ5
92 EK11QYY7G5
93 5UKYZZD144
94 YMQUW23DRC
95 X6K4FSRPFK
96 XRBEXWFN9E
97 KZEZ4CH9VQ
98 GKZPMCSZUM
99 Q9Z54UXW9W

100 DUKFQ22VTH
101 44DYZ57G6Y
102 HZS8PY9PHX
103 28MCUZSZTT
104 Z1WUT8WMCH
105 RF1SHS1CYD
106 BFHD9AHN41
107 EP4TE9BNUF
108 A9XVZK4PQ3
109 V2XP4AUVY7
110 N3W17E1XAM
111 7QF53KXW1W
112 X3FK8WD34H
113 V9PV6ESCQF
114 KVS6GY27VN
115 ES75GAZHRG
116 38ZTWD9X9H
117 BY1GW1AHPC
118 XU4BYYGSW6
119 PKH7WTVH3Q

copia informatica per consultazione



SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI CON IL PROFILO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (All.A domande pervenute)

Pagina 4

120 KSGRUDDR7Q
121 Q87C3SPH4Z
122 1WT1V8CWVY
123 N8SEV24K36
124 KN4WGQQPHK
125 Y935QAFRPM
126 DA8VK1T4GC
127 VQ797F8A8H
128 9P5AZTK6EA
129 3UTR224KHC
130 SRMH5M5447
131 H262TCPW7D
132 DCYN5H5X99
133 1Q1FZZQTSC
134 MGGACF67HV
135 13G6SW3XRD
136 PG7V3511W4
137 T43GUPXCMS
138 TMUB7UTNPB
139 8V61FKWA8D
140 KN29K4Q94H
141 M23F3C1M5C
142 S48USKG6BM
143 RPYSR79Y4H
144 PGF5KV7A54
145 UR791DQPRG
146 GH5FMZ9GCZ
147 B4BR9894DR
148 BA4CESRB39
149 PV5DNVDG71
150 67594ZVZMR
151 QAX8KNTS1X
152 A827EYH72F
153 1TAQ5U2RKR
154 WGUTDQDTEE
155 BAX51BSKFW
156 Z687UTUAGW
157 9E1H1E6C36
158 KA6HWTVYE9
159 AU4H5X3577

copia informatica per consultazione



SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI CON IL PROFILO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (All.A domande pervenute)

Pagina 5

160 2VHVN65E4R
161 542EUEDZYT
162 5YVESC2QPA
163 4B3EHP4DDV
164 8HXU33NHT6
165 DP2KQGED52
166 SHWHAG91A2
167 AZ7P8SNSCK
168 6UKPTT2ZU6
169 9GH4E291KH
170 SK9F4WPE64
171 BPHXAGKC32
172 56PK64RRMS
173 FFXWT94E1T

copia informatica per consultazione



SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI CON IL PROFILO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (All.B domande ammesse)

Pagina 1

1 ZD6P8QUXFN
2 6PUKGBX87R
3 YQXYZD37BS
4 MCA3NNZF67
5 AXC2U9PBRQ
6 F4FMKWUNQR
7 QYQ7VRK641
8 QZWG19UXSE
9 FNR76BZ8G8

10 X3H99G46NX
11 DRE4YGNTHK
12 5DWB92V1KS
13 E2PR8C96YP
14 TVN4HTPRV8
15 TGZW6GSE1F
16 Q8CZX7K8QW
17 G6R6M1W12P
18 21ARB7N7E2
19 HN2YFBVZMZ
20 5XMHPM9P3S
21 29RU5CUHWS
22 BW88TXDZ3Y
23 GWVG1Q4QB9
24 5G8UDNCRY5
25 DUQ66R1277
26 U9CKA9EFXT
27 8MWP6EV1GF
28 AMWW1A1242
29 GE4EYQ9664
30 QECDGVT3CQ
31 5RWRS9EE7C
32 X5N5XADUHT
33 PBQP7KE3ZM
34 1PNYW6QANS
35 BW5E4WT74Y
36 UNZ64FGMEE
37 732MGW5HHR
38 27DQ2U2FZN
39 DW84HYW2X2
40 5VA6TXBRMG

CODICE 
CANDIDATURA

copia informatica per consultazione



SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI CON IL PROFILO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (All.B domande ammesse)

Pagina 2

41 R41U9CN97N
42 2HY79DSQ96
43 VTA18CTQ93
44 1QD7MWYQBB
45 8MCWVD7WGW
46 8STWWD1BPX
47 BM3SG7MQGV
48 TNMDWEQVFE
49 YRX86YNUXM
50 1M75BTVV8X
51 K8YTAFFEFU
52 MVP1PW6DS4
53 WQGTG5D3K5
54 5WQ9V796T6
55 HG675BCCGZ
56 NM14YBZVUM
57 Z5WSWTXNM3
58 4PRQU1MEZ9
59 WB1XV72WQM
60 PFQP7FHKHG
61 MHN3UV4NKU
62 CX3GNWQR4X
63 9RT63HFHT2
64 7UTRBHRMNP
65 7YV22HEYMW
66 U3N2TPDPHT
67 MU24SDBRYG
68 MCU1K78V1F
69 FMNDRQF8MA
70 N2ME3M667W
71 1U7E8XQ4GD
72 P7H278EZVH
73 RPRY675352
74 6A3TQTW833
75 UM9SCM88W4
76 WSGSQS97NK
77 UCVDFZ7AQY
78 H1EPXY8MB7
79 8GDWQBNQXV
80 UWYMTUQC87
81 FVWHHQSP8T

copia informatica per consultazione



SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI CON IL PROFILO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (All.B domande ammesse)

Pagina 3

82 58T4K1CZU9
83 QX8MMMAD68
84 DHPV9CRYK4
85 HN68UZRSPE
86 229KUKY5Z1
87 R4SUEG1559
88 Z87EQZ1DRG
89 CSDA82VGZ5
90 EK11QYY7G5
91 5UKYZZD144
92 YMQUW23DRC
93 X6K4FSRPFK
94 XRBEXWFN9E
95 KZEZ4CH9VQ
96 GKZPMCSZUM
97 Q9Z54UXW9W
98 DUKFQ22VTH
99 44DYZ57G6Y

100 HZS8PY9PHX
101 28MCUZSZTT
102 Z1WUT8WMCH
103 RF1SHS1CYD
104 BFHD9AHN41
105 EP4TE9BNUF
106 A9XVZK4PQ3
107 V2XP4AUVY7
108 N3W17E1XAM
109 7QF53KXW1W
110 X3FK8WD34H
111 KVS6GY27VN
112 ES75GAZHRG
113 38ZTWD9X9H
114 BY1GW1AHPC
115 XU4BYYGSW6
116 PKH7WTVH3Q
117 KSGRUDDR7Q
118 Q87C3SPH4Z
119 1WT1V8CWVY
120 N8SEV24K36
121 KN4WGQQPHK
122 Y935QAFRPM

copia informatica per consultazione



SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI CON IL PROFILO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (All.B domande ammesse)

Pagina 4

123 DA8VK1T4GC
124 VQ797F8A8H
125 9P5AZTK6EA
126 3UTR224KHC
127 SRMH5M5447
128 H262TCPW7D
129 DCYN5H5X99
130 1Q1FZZQTSC
131 MGGACF67HV
132 13G6SW3XRD
133 PG7V3511W4
134 TMUB7UTNPB
135 8V61FKWA8D
136 KN29K4Q94H
137 M23F3C1M5C
138 S48USKG6BM
139 RPYSR79Y4H
140 PGF5KV7A54
141 UR791DQPRG
142 GH5FMZ9GCZ
143 B4BR9894DR
144 BA4CESRB39
145 PV5DNVDG71
146 67594ZVZMR
147 QAX8KNTS1X
148 A827EYH72F
149 1TAQ5U2RKR
150 WGUTDQDTEE
151 BAX51BSKFW
152 Z687UTUAGW
153 9E1H1E6C36
154 KA6HWTVYE9
155 AU4H5X3577
156 2VHVN65E4R
157 542EUEDZYT
158 5YVESC2QPA
159 4B3EHP4DDV
160 8HXU33NHT6
161 DP2KQGED52
162 SHWHAG91A2
163 AZ7P8SNSCK

copia informatica per consultazione



SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI CON IL PROFILO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (All.B domande ammesse)

Pagina 5

164 6UKPTT2ZU6
165 9GH4E291KH
166 SK9F4WPE64
167 BPHXAGKC32
168 56PK64RRMS
169 FFXWT94E1T

copia informatica per consultazione



SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI CON IL PROFILO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (All. C domande non ammesse)

Pagina 1

CODICE CANDIDATURA

1
CMRAMREQ97

2
W6YWDYMS8B

3
V9PV6ESCQF

4
T43GUPXCMS

copia informatica per consultazione


